
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë e hapur)  Faqe 1

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024

  E martë, 29 tetor 20241

  [Seancë e hapur] 2

[Të akuzuarit paraqitet përmes videolidhjes]3

--- Seanca fillon në orën 09.004

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Sekretar5

Gjykatës, lajmëroni çështjen.6 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, kjo7 

është çështja Prokurori i Specializuar kundër Hashim Thaçit,8 

Kadri Veselit, Rexhep Selimit dhe Jakup Krasniqit.9 

Faleminderit, të nderuar Gjykatës.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Vërej se të11 

gjithë të akuzuarit po marrin pjesë në seancën e ditës së12 

sotme përmes videolidhjes. 13 

Sot do të vazhdojmë me dëshminë e Dëshmitarit të14 

Prokurorisë 04854, i cili jep dëshminë përmes videolidhjes. 15 

Znj. Asistente e Gjykatës, ju lutem të na lidhni me16 

videolidhje bashkë me dëshmitarin dhe me përfaqësuesin e17 

dhënies së informacionit sipas rregullës 107. 18 

Z. TULLY: [Përkthim] I nderuar Gjykatës, sa për19 

planifikim, unë do t’i përmbahem vlerësimit që kam bërë për20 

kohën që do të kem, pra, 5 dhe 10 minuta kohë më duhen21 

gjithsej. 22 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit,23 

z. Tully. 24 

  [Dëshmitari vijon dëshminë përmes videolidhjes]25 
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë e hapur)  Faqe 2

Çështje procedurale

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përmes videolidhjes] [Përkthim]1 

Sa për procesverbal, në dhomën në distancë janë të pranishëm2 

Dëshmitari 04854, përfaqësuesi i informacionit, sipas3 

rregullës 107 dhe unë si Sekretare e Gjykatës. 4 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit. 5

Mund të uleni të gjithë. 6

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëmëngjes,7

Dëshmitar. Sot do të vazhdojmë me pyetjet nga pala jothirrëse,8 

aktualisht Avokati i z. Selimi, z. Tully, do të fillojë. 9 

Dëshmitar, ju kujtoj që t’i përgjigjeni qartë pyetjeve me10 

fjali të shkurtra. Nëse nuk e kuptoni pyetjen, jeni i lirë t’i11 

kërkoni Avokatit ta përsërisë pyetjen ose thojini që nuk e12 

kuptoni dhe do ta sqarojnë më tutje. Po kështu, përpiquni të13 

tregoni se cila është baza, rrethanat mbi të cilat i jepni14 

përgjigj pyetjeve. 15 

Ju rikujtoj që jeni ende i detyruar që t’i tregoni të16 

vërtetën sipas deklaratën solemne. 17 

Ju lutem të flisni në mikrofon dhe të prisni pesë sekonda18 

përpara se t’i jepni përgjigje një pyetjeje. Po kështu flisni19 

ngadalë me qëllim që të mund t’ju ndjekin përkthyesit.20 

Nëse keni nevojë për pushim, ju lutem të na tregoni dhe21 

do t’jua lejojmë.  22 

DËSHMITARI: W04854 [Vijon]23

[Dëshmitari përgjigjet përmes përkthimit]24

[Dëshmitari paraqitet përmes videolidhjes]25
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 3

Pyetje të palës tjetër nga z. Tully (Vazhdim)

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sekretaria e1 

Gjykatës, ju lutem që të kalojmë në seancë private për të2 

mbrojtur identitetin e dëshmitarit dhe të tjerëve. 3 

  [Seancë private]4

[Seancë private teksti i fshirë]5
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 4

Pyetje të palës tjetër nga z. Tully (Vazhdim)

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 5

Pyetje të palës tjetër nga z. Tully (Vazhdim)

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 6

Pyetje të palës tjetër nga z. Tully (Vazhdim)

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 7

Pyetje të palës tjetër nga z. Tully (Vazhdim)

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 8

Pyetje të palës tjetër nga z. Tully (Vazhdim)

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 9

Pyetje të palës tjetër nga z. Tully (Vazhdim)
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 10

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 11

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 12

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 13

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 14

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 15

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 16

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 17

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 18

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 19

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 20

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 21

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 22

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 23

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 24

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 25

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 26

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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  [Seancë e hapur]19

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi tashmë në seancë20

publike, të nderuar Gjykatës. 21 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëherë22 

rikthemi në orën 10.10. 23 

  --- Seanca ndërpritet në orën 10.01 24

  --- Seanca rifillon në orën 10.1225
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 27

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra

KSC-BC-2020-06  29 tetor 2024

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sekretare e1 

seancës, ju lutem sillni dëshmitarin në ambientin ku ndodheni.2 

  [Dëshmitari vijon dëshminë përmes videolidhjes]3

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mund të4

uleni.5 

Dëshmitar, do të vijojmë me pyetjet nga znj. Alagendra.6

Fjala është për ju.7

Z. CAPIN: [Përkthim] Jemi në seancë private?8

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Mikrofoni çaktivizuar].9

  [Seancë private] 10
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Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 29

Pyetje të palës tjetër nga znj. V. Alagendra
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Dëshmitari: W04854 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 30
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KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Marrin pushim12 

deri në orën 11.30.13 

  --- Pauza fillon në orën 11.0514

  --- Seanca rifillon në orën 11.3115

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju lutem,16 

sillni në sallën përkatëse dëshmitarin.17 

   [Dëshmitari vijon dëshminë përmes videolidhjes] 18 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Uluni.19 

 Dëshmitar, do të vijojë me pyetjet znj. Alagendra. Ju20 

lutemi, bëni vëmendje.21 

ZNJ. V. ALAGENDRA: [Përkthim] Faleminderit, i nderuar22 

Gjykatës.23 

Z. CAPIN: [Përkthim] A mund të kalojmë në seancë private,24 

ju lutem?25 
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[Seancë e hapur]1

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.2

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëherë,3

rifillojmë në orën 14.30. 4 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 13.165 

  --- Seanca rifillon në orën 14.306

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sot pasdite7

do të dëgjojmë dëshminë e Dëshmitarit të Prokurorisë me numër8 

04809, i cili do të japë dëshmi me anën e lidhjes me video. 9 

Për t’ju kujtuar të gjithëve, Trupi Gjykues ka autorizuar10 

praninë e përfaqësuesit të ofruesit të rregullit 107 gjatë11 

dëshmisë së këtij dëshmitari. 12 

Atëherë, Asistente e Gjykatës, ju lutem na lidhni me13 

dëshmitarin dhe përfaqësuesin nëpërmjet lidhjes me video. 14 

A e kemi dëshmitarin?15

[Trupi Gjykues dhe Sekretari i Gjykatës16

këshillohen] 17

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përmes videolidhjes] [Përkthim]18

Kemi të pranishëm tashmë Dëshmitarin 04809, përfaqësuesin19 

sipas rregullës 107 dhe jam edhe unë, Sekretarja e seancës.20 

Faleminderit. 21 

[Dëshmitari hyn në sallën e gjyqit përmes22

videolidhjes]23

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëdita,24

Dëshmitar. Personeli ynë në vendndodhjen tuaj do t’ju ofrojë25 
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tashmë tekstin e deklaratës solemne të cilën ju, pra, duhet ta1 

bëni këtë betim. Ju lutem merreni lexoje atë me zë të lartë.2 

DËSHMITARI: [Përmes videolidhjes] [Përkthim] I3 

ndërgjegjshëm për rëndësinë e dëshmisë sime dhe përgjegjësinë4 

time ligjore, deklaroj solemnisht se do të them të vërtetën,5 

krejt të vërtetën dhe vetëm të vërtetën dhe nuk do të mbaj të6 

fshehtë asgjë për të cilën kam dijeni. 7 

DËSHMITARI: W048098

[Dëshmitari përgjigjet përmes përkthimit]9

[Dëshmitari paraqitet përmes videolidhjes]10

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit,11

Dëshmitar. Mund të uleni të dy. Faleminderit. 12 

Dhe, së pari, do t’i kërkoj përfaqësuesit të dhënësit të13 

informacionit sipas rregullës 107 të identifikohet sot. 14 

Dhe megjithatë përpara se të identifikoheni, do të15 

kalojmë në seancë private.16 

Z. KEKIC: [Përmes videolidhjes] [Përkthim] Mua po më17 

pyesni?18 

  [Seancë private]19

[Seancë private teksti i fshirë]20
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  [Seancë e hapur]15

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Tashmë jemi në seancë16

publike. 17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Ellis,18 

fjala për ju. 19 

Z. ELLIS: [Përkthim] I nderuar, besojmë që nesër do të20 

përfundojmë pikërisht edhe me këtë dëshmitar dhe shpresojmë që21 

nesër z. Krasniqi gjithashtu do të ketë mundësinë për të na22 

ndjekur me video. 23 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëherë për24 

shkak të kërkesës që është dërguar dhe që është pranuar, të25 
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katërt të akuzuarit do të mund që të na ndjekin me video1 

nesër. 2 

Faleminderit për ditën e sotme. Dhe do të rishihemi nesër3 

në orën 9.00. Vijojmë, pra, nesër në orën 9.00. 4 

  --- Seanca mbyllet në orën 16.30               5 
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